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Protokół nr 37/2021                                                                                                                              

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola                                                                                                                              

z posiedzenia w dniu 21 października 2021 r. 

 

          Posiedzenie Komisji Budżetowej odbyło się w sali im. Karola Musioła 

w opolskim ratuszu i trwało od godz. 16.01 do godz. 17.08                                                                           

Posiedzeniu  przewodniczyli: radny Jacek Kasprzyk przewodniczący Komisji oraz radny 

Dariusz Nawarecki wiceprzewodniczący Komisji.  

Posiedzenie otworzył i prowadzenie rozpoczął radny Jacek Kasprzyk przewodniczący 

Komisji. 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 6 członków Komisji 

(radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, Dariusz 

Nawarecki i Anna Łęgowik). 

 

W trakcie realizowania porządku obrad na posiedzenie dotarła radna Małgorzata Wilkos.  

Listę obecności członków Komisji oraz obecnych osób załącza się do protokołu.                               

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja był następujący: 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 36/2021 Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola z posiedzenia 

w dniu 23 września 2021 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Opola (druk nr 1030). 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2021 rok 

(druk nr 1031). 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów 

związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów (druk nr 1016). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dąbrowa (druk nr 1026). 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 (druk nr 1027). 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie 

przez Gminę Opole mienia Gminy Dąbrowa w związku ze zmianą granic (druk nr 1028). 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu konkursowego 

pn. „Młodzi Przedsiębiorcy” w ramach Osi priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty 

konkursowe, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (druk nr 1029). 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

2021 rok dla miasta Opola (druk nr 1032). 
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10. Temat z planu pracy Komisji: Ulgi i zwolnienia w podatkach i opłatach udzielanych 

przedsiębiorcom w 2020 r. 

11. Sprawy różne 

a) Informacja o możliwości zgłaszania tematów własnych do planu pracy Komisji na rok 

2022 - przyjęcie planu pracy Komisji na posiedzeniu w listopadzie 

 

 

Do punktu 1. porządku posiedzenia:  

Protokół nr 36/2021 Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola z posiedzenia w dniu 

23 września 2021 r. został zatwierdzony bez uwag jednogłośnie w obecności 6 członków 

Komisji. Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław 

Pytlik, Dariusz Nawarecki i Anna Łęgowik. 

 

Do punktu 2. porządku posiedzenia: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 1030) zreferował naczelnik Wydziału Budżetu Marcin 

Baraniewicz. 

Pytań nie zgłaszano, w dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Opola (druk nr 1030) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 

 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia: 

 Projekt uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2021 rok (druk nr 1031) 

przedstawił naczelnik Wydziału Budżetu Marcin Baraniewicz. 

Pytania zgłaszał radny Sławomir Batko, odpowiedzi udzielali wicedyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu Małgorzata Kozak oraz naczelnik Wydziału Sportu 

Marcin Sagan. 
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W dyskusji wypowiedział się radny Jacek Kasprzyk oraz naczelnik Wydziału Budżetu Marcin 

Baraniewicz. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2021 rok (druk 

nr 1031) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 

  

 

Do punktu 4. porządku posiedzenia: 

 Wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów 

związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów (druk nr 1016) dokonał naczelnik 

Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem Tomasz Zawadzki. 

Na pytania radnych: Sławomira Batko, Małgorzaty Wilkos i Jacka Kasprzyka odpowiedzi 

udzielał naczelnik Wydziału Transportu i Zarządzania Ruchem Tomasz Zawadzki. 

Dyskusji nie było. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych 

z usunięciem i przechowywaniem pojazdów (druk nr 1016) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 
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Do punktu 5. porządku posiedzenia: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dąbrowa (druk nr 1026) omówił naczelnik Wydziału Budżetu Marcin Baraniewicz. 

Na pytanie radnej Małgorzaty Wilkos odpowiedzi udzielił naczelnik Wydziału 

Budżetu Marcin Baraniewicz. 

W punkcie dyskusja nikt się nie wypowiedział. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dąbrowa (druk nr 1026) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 

 

 

Do punktu 6. porządku posiedzenia: 

 Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota Rutkowska zreferowała projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2022 (druk nr 1027). 

Pytań i dyskusji nie było. 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 (druk nr 1027) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 
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Do punktu 7. porządku posiedzenia: 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie przez Gminę 

Opole mienia Gminy Dąbrowa w związku ze zmianą granic (druk nr 1028) przedstawiła 

naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Radlak. 

Na pytania radnych Jacka Kasprzyka i Małgorzaty Wilkos odpowiedzi udzieliła naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agnieszka Radlak. 

W punkcie dyskusja nikt się nie wypowiedział. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przyjęcie przez Gminę 

Opole mienia Gminy Dąbrowa w związku ze zmianą granic (druk nr 1028) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 

 

 

Do punktu 8. porządku posiedzenia: 

 Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej poprosiła zastępcę dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Opolu Tomasza Kwiatka o zreferowanie projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia do realizacji projektu konkursowego pn. „Młodzi Przedsiębiorcy” w ramach Osi 

priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na 

regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego (druk nr 1029). 

Projekt omówił zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu Tomasz Kwiatek, 

który również udzielił odpowiedzi na pytanie radnej Małgorzaty Wilkos. 

Dyskusji nie było. 
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Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu konkursowego 

pn. „Młodzi Przedsiębiorcy” w ramach Osi priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – 

projekty konkursowe, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-

2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego (druk 

nr 1029) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 

 

Do punktu 9. porządku posiedzenia: 

 Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok dla 

miasta Opola (druk nr 1032) przedstawiła Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota 

Rutkowska. 

Pytań i dyskusji nie było. 

 

Opinia 

Komisji Budżetowej Rady Miasta Opola 

z dnia 21 października 2021 r.  

 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok 

dla miasta Opola (druk nr 1032) 

Komisja Budżetowa wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały bez 

poprawek. 

Opinię podjęto jednogłośnie w obecności 7 członków Komisji.  

Za głosowali radni: Jacek Kasprzyk, Sławomir Batko, Dariusz Chwist, Przemysław Pytlik, 

Dariusz Nawarecki, Anna Łęgowik i Małgorzata Wilkos. 
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Do punktu 10. porządku posiedzenia: 

 Temat z planu pracy Komisji: Ulgi i zwolnienia w podatkach i opłatach udzielanych 

przedsiębiorcom w 2020 r. omówił naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Tomasz 

Filipkowski. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Jacek Kasprzyk przekazał prowadzenie obrad 

wiceprzewodniczącemu Komisji Dariuszowi Nawareckiemu. Przewodniczący Komisji 

opuścił posiedzenie. 

Pytania do omawianego materiału zgłaszali radni Dariusz Nawarecki i Przemysław Pytlik, 

odpowiedzi udzielił naczelnik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Tomasz Filipkowski. 

Dyskusji nie było. 

 

Do punktu 11. porządku posiedzenia: 

  W punkcie sprawy różne wiceprzewodniczący Komisji poinformował o możliwości 

zgłaszania tematów własnych do planu pracy Komisji na rok 2022 oraz, że przyjęcie planu 

pracy Komisji nastąpi na posiedzeniu w listopadzie.  

 

Porządek obrad został wyczerpany, przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.    

 

 

         Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                      Radny Jacek Kasprzyk 

 

     Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej 

                   Radny Dariusz Nawarecki 

 

          

 

 

 

 

 

Protokołowała:                          

Teresa Muc 


